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Nagy az érdeklődés 
a BNV iránt 

Ötvenezer jegy már elkelt — Szoborbemutató 
A Budapesti Nemzetközi linből érkezett korszerű ter- társ művészeknek azt a 20— 

Vásárközpont főpénztára mékeket láthatnak majd a 30 köztéri szobrát mutatják 
nagy forgalmat bonyolít le. szakemberek es az érdeklő- be, ami a vásár után néhány 
Csütörtökön küldte el a ta- dők. héttel majd vidéki települé-
vaszi BNV-re elővételben A vásár főterén a vízme- seinket, városainkat díszíti, 
megvásárolt 50 ezredik 6zak- dence és a B jelű csarnok A tavaszi BNV-n várható 
mai belépőjegyet a megren- közötti parkban a Hungexpo sok százezer látogató így 
tíelőknek. a Műcsarnokkal közösen a egy helyen tekintheti meg 

A kőbányai vásárközpont- tavaszi BNV idején is szo- szobrászaink legújabb alko-
ban már sok kiállító meg- borkiállítást rendez. A kor- tásait. (MTI) 
kezdte a bemutatóterület be-
rendezését. Fokozódó ütem-
ben érkeznek a bemutatásra 
szánt termékek is. A tavaszi 
BNV iránt megnyilvánuló 
nagy érdeklődést jelzi, hogy 
a számítottnál is többen 
kértek kiállítási területet ter-
mékeik bemutatására. A ki-
állítók száma már az 1800-at 
is meghaladta, s így a hazai 
vállalatokkal együtt összesen 
29 országból és Nyugat-Bei-

Tanácskozás beruházásokról 
Egerben csütörtökön két- részvételével. A napiren-

napos országos tanácskozás d e n . a beruházási vállalatok 
kezdődött a beruházási vál- tevékenységének tapaszta-

latait, a beruházások kor-
lalatok vezetőinek és több szerűsítésének módszerei 
minisztérium képviselőinek szerepelnek. 

Szőrdzson Gregor 
Tavaszonként, mikor az első fecskék visszatérnek, híre 

kel: Budapestre tart, az Operába. A színház bennfentesei 
tudják, ilyenkor köttetnek új házasságok, április táján szer-
ződnek a színészek, s a Gregornak — fci vitatná széles e 
hazában — ott a helye, a legjobbak között. Adódik pedig 
a következtetés, részint abból a hiedelemből, hogy kis or-
szágunk nagy fővárosán kívül a jeles értékek szükségsze-
rűen eltékozoltatnak, részint meg a tapasztalatokból, hiszen 
Szegedről vezetett föl pályája — messzebbre ne menjünk 
— Popp Júliának, Sebestyén Sándornak, Moldován Stefá-

szimfonikusokkal) mellett 
Haydn-, Schumann-, Liszt-, 
Kodály-, Ránki-fölvételek 
örökítették meg meleg fényű, 
különlegesen puha hömpöly-
gésű basszusát. Verdi Re-
quiemjét vagy harmincszor 
énekelte. Föllépett a Margit-
szigeten, Berlinben, Linzben, 
az NSZK-beli Coburgban, 

•niának. Szalma Ferencnek, Vadas Kiss Lászlónak, Horváth Pozsonyban, Szamarkandban, 
Eszternek. 

Hanem Gregor József, úgy ját így stílszerűen a Circum 
tűnik, kivétel. Több szem- dederuntban próbálta ki Rá-
pontból. Neki kijut karrier- koskeresztúron, 1956-ban, mi-
ből a szegedi végekről is; kor a disszidált kántor he-
nincs hét a rádióban, hogy lyett „ugrott be", s maradt 
ne hallhatná bárki, gyakori egészen addig, míg egy kon-
vendég a tévé zenei műso- zervatóriumi tanár — édes-
raiban, rakatnyi a lemezföl- anyjának koporsója mellett 
vétele, hangversenyek szó- — nem hívta fölvételizni a 
listája szerte az országban, Bartók 
operamaszkokat ölt külföl- másnap 
dön. Egyszóval bejelentett la- ugyan, ám később a szülei- tött forma, kifejezési lehető 
kásától függetlenül állandó nek tudta és beleegyezése ségei korlátozottabbak, míg 
úton van a zenei élet hazai nélkül folytatta a stúdiumo- az opera összetettsége folytán 
és nemzetközi sztrádáin. Per- kat, s csak az érettségi előtt izgalmas társasjátékra nyújt 
sze- a rangos szegedi opera- derült fény az iskolai hiány- módot. S mit tagadjam, sze-
játszásnak mégsem közöm- zásokra, minek logikus kö- retek játszani. 
bös, ha ezt a lakásbejelentőt vetkezményeképpen az apai Tegyem-e hozzá, hogy a 
itt töltötte ki, bár nem ke- szigor két csattanós pofonnal szegedi operabarátok óhaja: 
veset vi tat ják a m ű f a j ren- tett pontot az inasévek vé- játsszon még nekünk, dalol-
dületlen hívei, vajon buta gére. Pedig akkor hátra volt jon sokáig. 

az ősszel Erfurtba, Grazba, 
Romániába készül. A nyarat 
pedig a szegedi szabadtérin 
tölti (Ramfis az Aidában, 
Zsupán a Cigánybáróban), 
ahol korábbi alakításai kö-
zül a Carlos V. Károlya, 
vagy a Borisz Pimenje so-
káig emlékezetes marad. 

— Kedvenc műfajom az 
szakiskolába. Ami opera, ezen belül is Sir John 
sikerrel lezajlott Falstaff. A dal túlságosan kö-

Tudományos 
ülésszak 

alflTE 
böEcsészkarán 

A József Attila Tudomány-
egyetem bölcsészettudományi 
karának tudományos bizott-
sága második alkalommal 
rendezi meg háromnapos 
tudományos ülésszakát. Az 
előadássorozatot tegnap, csü-
törtökön délután az Audi-
tórium Maximumban nyitot-
ta meg Róna-Tas András 
egyetemi tanár. 

A program során 22 elő-
adás hangzik el, zömében 
elméleti és módszertani kér-
désekről. Az előadásokat — 
melyek a napi tudományos 
tevékenységhez kapcsolódva 
ú j publikációs és vitalehető-
séget biztosítanak a bölcsé-
szettudományi kar oktatói-
nak és hallgatóinak — szom-
baton délelőtt kerekasztal-
beszélgetés zárja, ahol az 
előadásokon és vitákban fel-
merült elvi és módszertani 
kérdéseket tisztázzák a részt-
vevők. 

A 22 tudományos előadás 
témái felölelik a nyelvészet, 
az irodalom- és történetkuta-
tás, a helytörténet, a nemze-
tiségelmélet, -történet és 
-szociológia módszertani 
problémáit, a pszichológia 
néhány tárgykörét. 

A magánlakás-építés 
helyzete 

Vizsgálja a népi ellenőrzés 
Hogyan érvényesítik a 

központi határozatokat a fő-
hatóságok. tanácsok, érdek-
képviseleti szervek a ma-
gánlakásépités továbbfej-
lesztésében. támogatásában? 
Miként ösztönzik a kor-
szerű és gazdaságos lakás-
építési módszerek el ter je-
dését, az építkezések szer-
vezettebb lebonyolítását? Lé-
nyegében ezekre a kérdé-
sekre keres majd választ a 
Központi Népi Ellenőrzési 
Bizottság átfogó, országos 
vizsgálata, amelybe bekap-
csolódik a Csongrád megyei 
NEB is. 

Szeged, Hódmezővásár-
hely, Szentes, Kistelek, Sán-
dorfalva, Szatymaz, vala-
mint Szegvár és Mindszent 
területén összegzik majd a 
társas és egyéni építkezők, a 
KISZ- és vállalati támoga-
tással építtetők, s a lakás-
szövetkezeti közösségek ta -
pasztalatait. összegzik töb-
bek között a magánerős la-
kásépítést megelőző telek-
beszerzéssel, az építési en-
gedélyezési folyamattal, az 
épület- és lakástervezéssel, 
a kivitelezői kapacitás biz-
tosításával, az építőanyag-
ellátással. s a pénzügyi fe-
dezettel kapcsolatos észre-
vételeket. Feltárják a gátló 
tényezőket, s ebben az á t -
fogó vizsgálatban a me-
gyei NEB nem nélkülözheti 
az érdekeltek segítségét. 

A hivatalos vizsgálódás 
mellett ezért a három vá-
rosban és Kisteleken, vala-
mint Mindszenten a nép-

frontblzottságokkal közösen 
fórumokat rendeznek a kö-
zeljövőben, amelyre névre 
szóló meghívókat is külde-
nek az építtetőknek, de szá-
mítanak minden volt, je-
lenlegi, vagy jövendő é r -
dekelt részvételére is, s 
ezért a fórumok időpontjá-
ról lapunkban is hírt adunk 
majd. 

A népi ellenőrök és a nép-
front aktivistái — tájékozó-
dás végett — májusban és 
júniusban felkeresnek ott-
honukban 120—140 magán-
építtetőt is. A kérdőíves fel-
mérés természetesen önkén-
tes, tehát a válaszadás nem 
kötelező. De mert az össze-
gyűjtött adatokat az éoittető 
neve nélkül továbbítják, a 
Csongrád megyei Népi El-
lenőrző Bizottság bizik a 
megkérdezettek őszinteségé-
ben. 

A pontos és részletes adat-
szolgáltatással olyan vizsgá-
lat eredményességét segít-
hetik a leginkább érdekel-
tek, amely a lakásépítés egy 
fontos területén, a magán-
erőből megvalósuló lakások 
szervezési, tervezési, kivite-
lezési gondjainak könnyíté-
séhez járulhat hozzá. S hogy 
milyen tekintélyes részt — 
50—55 százalékot — vál-
lalnak magukra az egyént 
építtetők, azt bizonvítják a 
Csongrád megyei adatok: a 
negyedik ötéves tervben ösz-
szesen 11620, 1976-ban pe-
dig 2742 lakás építését kez-
deményezték magánerőből. 

önzés vagy sem a provincia még egy nehéz esztendő — 
érdekeivel ragaszkodni hoz- segédmunkás a lámpagyár-
zá, s szerződéses kötelmekkel ban —, hogy a pálya közelé-
elzárni az ország első opera- be jusson. 1959-ben próbát 
színpadától. Míg a vita tart, énekelt, 6ikerrel, a Honvéd 
salamoni megoldás született: Művészegyüttes kórusába, 
Gregor József ősztől félállás- Ettől fogva pendlizett, pró-
bán az Állami Operaházhoz bákról a Dimitrov téri vá-
szerzödött, egészen pontosan sárcsarnokba, ahol árukihor-
harminc előadásra. A fővá- dó zsákosként dudorászta Sa-
rosi intézmény egyik vezető- rastro monológját: „itt meg-
je a gesztust nyilvánosan kö- tisztul a lélek, a csarnok mé-
szönte a szegedi színháznak, lye szent", 
a hivek meg lemondóan le- 1963 tavasza: fölvételi kí-
gyintettek: szóval megy, lám, sérlet az Operaházba (a Gre-
az első lépés. mln-ária közben félbeszakít-

így van? — szögeztem ne- ják, a jánl ják a kórust, köszö-
ki a kérdést szeged-tarjánte- ni szépen). 1963 decembere: 
lepi ú j lakásában, ahol a szí- turné a Művészegyüttessel 
ves vendéglátás tárgyi bi- Szegeden (barátai betuszkol-
zonyságául a felesége vörös ják Vaszy Viktorhoz, izgulni 
borért ugrott le, maga meg sem maradt ideje). 1964. ja-
a kávéfőzővel háziaskodott. nuár 1.: a Szegedi Nemzeti 

— Szeretem a várost, itt Színház magánénekese. 
lettem énekes. Szívesen fo- És íme a lista, tudományos 
gadtak, mint kezdőt, s ezt zsargonnal szólva, a teljes-
nem tudom elfelejteni. Ide- ség igénye nélkül. A Varázs-
kötnek a nagy örömök és az fuvola második őrtállójaként 
apró örömök, közönség, ba- debütált, az első nagy szerep 
rátok, a város vezetői, s va- pedig Rocco a Fidelióból. 
lahogy úgy érzem, ha már 1965. március 21-én. Bach 
adni is lehet, nemcsak kapni, születésnapján énekelt elő-
erkölcstelen továbbállni. szőr oratóriumot, a János 
Nagy öröm a színház — ap- passiót, Budapesten. Az iga-
ró öröm meg a kiskocsma, zi operai sikert 1967-ben kós-
a Bárka vendéglő, ami pél- tolta meg mint Koncsak kán 
dául a Falstaffhoz kínált elő- az Igor hercegben. S aztán 
tanulmányokat. Komolyra fölszakadt a zsilip: Sarastro 
fordítva a szót: marasztal, a Varázsfuvolában, Fiesco a 
hogy művészi fejlődésem biz- Simoné Boccanegrában, fő-
tositott, amit szeretnék el- inkvizítor a Don Carlosban, 
énekelni, megkapom, de köt Basilio (közelmúltban tévé-
a jóleső biztonságérzet is, operán is) a Sevillai borbély-
nem kell naponta új meg új ban, Ordító Erkel Saroltájá-
közönségnek bizonyítani, ban, Falstaff, Mefisztó, a 
Gyakorlatilag tehát módom Macbeth Banquoja, Don Pas-
r a n egy-egy szereppel elját- quale, Kékszakállú, a Szerel-
scani, előadásonként m&s és mi bájital Dulcamarája. Ami 
más oldalát kutatni, kibon- oratórium Magyarországon 
t a n l ment, valamennyiben énekelt, 

Rákosligeten nőtt föl, te- önálló lemeze (Mozart-áriák 
mető mellett laktak. A hang- a Pál Tamás vezette szegedi 

Nikolényi István 

Végigtáncohák Algériái 
Kedden este az ÉDOSZ adás, több mint 6 ezer kilo- színházak még nem töltik be 

együttes tagjai még megtán- méter utazás Afrika konti- igazi hivatásukat és szerepü-
coltatták Algírban az Elma- nensnyi országában helyi já- ket. Jár tunk az Állami Ba-
nach Szálló hazai és külföldi 
vendégeit, pincéreket és bá-
mészkodókat. Ez a vidám, 
fergeteges hangulatú tenger-
parti táncház méltó záró-
akkordja volt a szegedi szak-
szervezeti néptáncegyüttes 
kéthetes algériai turnéjának. 
Tizenkét nap, nyolc város, s 
a tervekben szereplő öt fel-
lépés helyett tizenegy elő-

Ittasság okozta 
a tragédiát 

Javul a sétüttek állapota 
Mint már vasárnapi és 

keddi lapszámunkban meg-
írtuk, négy főiskolás lány 
meghalt szombaton reggel, 
amikor Székesfehérvár és 

szegedi busz vezetője, Bör-
csök Imre igyekezett letérni 
az út szélére, de nem tudta 
elkerülni az összeütközést. A 
buszsofőr is életveszélyesen 

Seregélyes közötti útszaka- megsérült, 
szon Polgár Béla 21 éves A Szegedi Tanárképző Fő-
gépkocsivezető ZIL-teherau- iskola vezetői állandó tele-
tójával belerohant a tanár- fonkapcsolatban voltak, és 
képző főiskola kiránduló di- ellátogattak a sérülteket 
ákjait -és kísérő tanáraikat gyógykezelő székesfehérvári 
szállitó autóbuszba. megyei kórházba. Nagy örö-

A rendőrségi vizsgálat műkre a diákok már telefo-
megállapította, hogy a te- nálni is tudtak tanáraiknak 
herautó ittas vezetője át-
tért a menetirány szerinti 
bal oldalra, s összeütközött 
a szabályosan közlekedő sze-
gedi autóbusszal, majd a 
billenő plató súlyosan meg-
rongálta a busz oldalát, s 
mind a két kocsi az árokba 
borult. 

Polgár Béla gépkocsiveze-
tő sárosdi lakos, előző este 
brigádja rendezvényén ivott. 
Szombaton reggel — mert 
8 kilométer hiányzott a ko-
csi kilométeróráján a fu -
varokmányokhoz képest — 
elment Seregélyesre. Pálin-
kát ivott és egy kávét. 

és szüleiknek. Állapotuk ja-
vulását ez is jelzi, s a kór-
ház sebész főorvosának vá-
lasza is megerősítette ezt 
tegnap, amelyet szerkesztő-
ségünk kérdésére adott. Dr. 
Kabai László főorvos vé-
leménye szerint előrelátha-
tólag a jövő hét elején' va-
lamennyi sérült elhagyhatja 
a kórházat. 

Tegnap temették el a tra-
gikus baleset négy halálos 
áldozatát. 

Az ittas gépkocsivezetőt 
bíróság elé állítják. 

De megmarad-e a t ra -
ö t perc múlva megölt négy gédia azok emlékezetében is, 

embert a k i k gépkocsit vezetnek, 
A kihallgatáson azt val- mementóként: nemcsak sa-

lotta: nincs mentsége. Sen- iát életet, de ártatlanokét is 
ejgtt, kockáztatja, aki ittasan ül a 

Szemtanúk szerint a ZIL volán mellé! 
az út közepén haladt, s a Sz. M. 

ratú repülőgéppel és autó- lett és Folklór Intézetben, 
buszokkal. Három fellépés Ottani legnagyobb élmé. 
Algírban, a fővárosban. n y ü n k , hogy megismerked-

« l ő a d á s o k o l y a n o g V - tünk egy töröksípon bravu-
városokban, mint Oran, f f , , 
Constantin, Mostaganen. r o s a n Jatszo algériai f iatal . 
Annaba és sorolhatnám. Mo- emberrel. Sajnos, a zsúfolt 
dern, gyönyörű színházépü- program miatt nem volt le-
letekben igazi profireklám- hetőségünk megismerkedni 
mai beharangozva volt úgy. a z ottani népművészet érté. 
hogy 1500 néző előtt adtak keivel, 
számot a magyar folklór 
gyöngyszemeiből. 

— Nagy Albertnek, 

— Az együttes 45 tagja mi-
lyen személyes élményekkel 
tétt haza? 

— Gyönyörű félsivatagi tá-
jakon, hajtűkanyarokkal tűz. 
delt, félelmetes utakon jár-
tunk. A majmok úgy járnak 
az úttesten, mint nálunk fa-

együttes vezetőjének a haza-
érkezés utáni másnapon me-
lyek a leginkább feledhetet-
len élményei? 

— Egy baráti afrikai or-
szágban képviselni a magyar luhelyen a libák. Nem viset-
k u l t ú r á t , e l v i n n i i d e g e n t á j - te m e g az e g y ü t t e s t a klíma, 
ra a magyar népművészet a hirtelen változó időjárás 
tiszta forrásból táplálkozó és a számunkra eléggé szo-
színe-javát óriási felelősség kat lan ételek sem. Viszont 
és megtiszteltetés. Algériai szokatlan volt számunkra, 
turnénk során mindenütt hogy a nők még mindig 
nagy szeretettel fogadtak mennyire megalázottak, szin-
bennünket, s óriási sikere te társadalmon kívüliek. Az 
volt táncosainknak, zené- előzőekből nyilván kiderült, 
szeinknek, a Sipos-bandának. hogy a sok fellépés, a renge-
Sikereinket mi sem bizonyít- teg utazás igénybe vette a 
ja jobban, minthogy olyan 
drága belépőjegyeket árultak 
fellépéseinkre, amelyet ed-
dig csak a legendás hírű 

csoportot, mégis jó hangulat-
ban és örömmel képviseltük 
hazánkat és Szegedet. Ugyan, 
akkor fellépéseinknek, mü-

Mojszejev-együttes érdemelt sorainknak politikai jelentő-
kl. Foglalkozott velünk, érté- sége is nagy, hiszen sok ot-
kelte műsorainkat sok újság, tani politikus, társadalmi és 
a televízió. Kedvcsinálóként közéleti személyiség nézte 
fellépéssorozatunk előtt be- végig és tapsolta meg elő-
mutat ta az algériai televizió adásainkat, ezzel mindenkép-
a Szegedi nyár című színes pen közelebb került hazánk-
kisfilmet. A tévések felvet-
ték kétórás műsorunkat, me-
lyet éppen ma, 6-án sugá-
roznak Algériában. 

hoz, kultúránkhoz. Legtöbb 
eredménynek mégis azt tart-
juk, hogy abban a távoli or-
szágban, ahol nem sokat tud-

- Volt-e mód és lehetőség n a k Magyarországról, kultú-
megismerni az oltani művé-
szetet, folklórt? 

— A franciák modern és 
korszerű színházakat hagy- tu k_ 
tak az algériaiakra. Ezek a 

ránkról, a csikós-gulyás-ci-
gányzenés hamisítvány he-
lyett az igazi magyar nép-
művészetet reprezentálhat-

T. L> 


